
Starokatolická církev v ČR 
 
Pavel Benedikt Stránský / biskup 

 

 

Starokatolická církev v ČR  |  Na bateriích 93/27, 162 00 Praha 6 – Břevnov  |  IČ: 00445304 

+420 224 319 528  |  stkat@starokatolici.cz  |  starokatolici.cz  |  ID datové schránky: gu62nki 

Č. j. SKC-275/2019 Sp. zn. S SKC-218/2019 V Praze dne 20. května 2019 
   
  Počet listů: 1 
  Přílohy: el. soubor 
   
  E-MAILEM 
   
   
   
všem farnostem - e-mailem   
   
Zaslání dokumentů k synodě 
 
Milí přátelé, sestry a bratři, 
 
V souladu s ustanoveními Volebního řádu delegátů a jednacího řádu synody zasílám informace obcím 
stran připravované 50. synody Starokatolické církve v ČR, která se sejde ve dnech 17.–19. října 2019 
v zařízení Sola Gratia v Bystřici pod Hostýnem a upozorňuji na lhůty k podáním na synodu a dalšímu, 
které jsou obsaženy v přiložených předpisech. 
 
V příloze najdete: 
 

a) svolání synody 
b) volební řád delegátů synody a jednací řád synody 
c) vnitřní předpis o způsobu a zásadách legislativního procesu v církvi  
d) seznam obcí s uvedením počtu volených delegátů za každou obec 
e) listinu duchovních 

 
Upozorňuji na povinnost svolat farní shromáždění/shromáždění filiální obce, které se má konat do 3 
měsíců od svolání synody. 
 
Prostudujte prosím podrobně přiložené dokumenty, jakož i Ústavu církve a postupujte podle nich. 
 
V dohledné době bude k dispozici přihlašovací formulář na synodu, a to jak pro duchovní v činné službě, 
tak pro volené delegáty obcí – půjde o Google formulář v prostředí G Suite Starokatolické církve v ČR. 
 
Srdečně Vás všechny zdravím a přeji pokojné jarní dny 
 
 
 
 Pavel Benedikt Stránský 
 biskup 

 


